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Czy gminy Toruń i Lubicz porozumieją się co do budowy drogi leżącej na ich granicy – o
tym zadecydują toruńscy radni na sesji  30 września 2021 r.

W projekcie uchwały, przedkładanym przez prezydenta Torunia, Rada Miasta Torunia proszona jest o
wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Miasta Toruń a Gminą Lubicz w sprawie
współdziałania przy budowie drogi gminnej  na odcinku od ul. Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym
do ul. Sieradzkiej w Toruniu oraz na przekazania Gminie Lubicz zarządzania tą drogą również w
części przebiegającej na terenie Gminy Miasta Toruń. Z 2,2-kilometrowego odcinka, który ma zostać
zbudowany, większość, bo 1960 m leży na terenie Gminy Lubicz, a tylko 262 m w granicach Gminy
Miasta Toruń. Porozumienie z Toruniem, w formie stosownej decyzji administracyjnej, jest konieczne
do uzyskania przez Gminę Lubicz tzw. ZRID (Zgody na Realizacje Inwestycji Drogowej).

W maju br. Gmina Lubicz zwróciła się do Gminy Miasta Toruń z propozycją zawarcia porozumienia w
sprawie przejęcia części działki 2004/15 obręb 59 leżącej w granicach administracyjnych  Torunia,
należącej do Lasów Państwowych – Nadleśnictwa w Dobrzejewicach (czyli Skarbu Państwa), w celu
wybudowania tam drogi, a następnie objęcia zarządu nad nią przez Gminę Lubicz. Zarówno projekt,
jak i koszt realizacji tej inwestycji oraz wypłata ewentualnych odszkodowań za wywłaszczenia leżą po
stronie naszych sąsiadów. Przejmując zarządzanie wskazanym odcinkiem Gmina Lubicz będzie
zobowiązana do utrzymania należytego stanu drogi, w tym jej zimowego utrzymania.

Podczas sesji przewidziano jedno czytanie projektu, co oznacza, że decyzja w tej sprawie zapadnie
już na najbliższej sesji.

 Fot. Wschodnia część Torunia, fot. Błażej Antonowicz, Focus Art

 

Strona 1 z 2

https://torun.pl/sites/default/files/turystyczna_0524_blazej-antonowicz-3.jpg


W sprawie drogi do Lubicza
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

  

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/turystyczna_0524_blazej-antonowicz-3.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

